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Z/ZZP.2375.39.22 
 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na całodobowe świadczenie kompleksowych usług 
w zakresie utrzymania czystości, zapewnienia transportu wewnętrznego oraz 
pomoc w opiece nad pacjentem pod nadzorem personelu medycznego 
w obiektach SP ZOZ MSWiA w Rzeszowie ogłoszonego w Suplemencie 
do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej Nr 230 z dnia 29.11.2022r. 
pod poz. 662055. 

 
 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie 
(Zamawiający) informuje, że do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) dot. przetargu jw. 
wpłynęły następujące zapytania: 
 
 
PYTANIE 1: 
Dotyczy zapisów wzoru umowy §9. 
Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy Pzp prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia 
i dodanie w załączniku nr 3 do SWZ – Wzoru umowy w §9 ust. 9 postanowienia o treści: 
„Zmniejszenie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia 
okoliczności, o których mowa w SWZ może wynosić maksymalnie 20% wynagrodzenia brutto 
wskazanego w §9 ust.1” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian we wzorze umowy poprzez dodanie 
do w §9 ust. 9 o treści: 
„Zmniejszenie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia 
okoliczności, o których mowa w SWZ może wynosić maksymalnie 20% wynagrodzenia brutto 
wskazanego w §9 ust.1” 
 
 
PYTANIE 2: 
Dotyczy zapisów umowy najmu. 
Prosimy o odpowiedź na pytanie kto zapewnia pomiary elektryczne? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami §5 ust. 3 projektowanej umowy najmu czynsz określony w §5 ust. 1 
obejmuje opłaty m.in. za energię elektryczną. 
 
 
 



 

 

PYTANIE 3: 
Dotyczy zapisów SWZ punkt 24 oraz wzoru umowy §7. 
Zamawiający w zapisach dokumentacji wskazał na wymóg złożenia przez wykonawców 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy, dodatkowo wskazując iż kwota 30% 
zabezpieczenia zostanie zwrócona wykonawcy po upływie okresu rękojmi za wady. 
Przedmiotem niniejszej umowy są usługi, a po jej zakończeniu wszelkie obowiązki związane 
z jej realizacją przejmie nowy wykonawca. Cała wysokość zabezpieczenia zgodnie z art. 453 
ust. 1 ustawy PZP powinna być zatem zwrócona 30 dni po zakończeniu umowy. Wnosimy 
o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający rezygnuje z projektowanych postanowień §7 wzoru umowy. 
W konsekwencji pozostałe projektowane postanowienia wzoru umowy zmieniają odpowiednio 
numerację. 
 
 
PYTANIE 4: 
W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018r. o elektronicznym 
fakturowaniu w zamówieniach publicznych, które nakładają na Zamawiającego obowiązek 
odbierania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy 
elektronicznego fakturowania tj.: 
od 18 kwietnia 2019r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro; 
od 1 sierpnia 2019r. – zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro. 
Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w treści projektu umowy informacji 
uwzględniających obowiązujące przepisy nowej ustawy i dopuszczenia odbierania faktur 
w formie elektronicznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 5: 
W związku z możliwością złożenia oferty wspólnej uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu 
wzoru umowy dot. ilości egzemplarzy dla stron na poniższy „(…) po jednym z egzemplarzy 
dla każdego z konsorcjantów występujących wspólnie lub „(…) 2 egzemplarze dla 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian we wzorze umowy poprzez zmianę zapisu §13 
w części dotyczącej ilości egzemplarzy dla Wykonawcy. Otrzymuje on brzmienie: 
„Niniejsza umowa została sporządzona  w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym 
jeden dla Zamawiającego i dwa dla Wykonawcy” 
 
 
PYTANIE 6: 
Prosimy o potwierdzenie, iż każda kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez 
wykonawcę czynności w danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności 
pracownika wykonawcy i potwierdzona protokołem kontroli.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ. 



 

 

 
PYTANIE 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że protokoły kontroli będą zawierały ewentualną informację o:  
• niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu usługi  
• czasie jaki został wyznaczony wykonawcy na usunięcie wszelkich usterek stwierdzonych 

podczas kontroli,  
• informację czy usterki te zostały usunięte.  
W przypadku gdy usterki nie zostaną usunięte w wyznaczonym czasie/terminie, będą one 
podstawą do stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania usługi w protokole 
miesięcznym oraz naliczenia kar umownych.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
PYTANIE 8: 
Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą wystawienia ewentualnych kar umownych 
za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi, będzie obustronnie podpisany miesięczny 
protokół odbioru usługi sporządzany na koniec okresu rozliczeniowego.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
PYTANIE 9: 
Dotyczy zapisów wzoru umowy §11 ust.8. 
Czy nie zaistniała omyłka pisarska i zapis powinien brzmieć: 
„W razie zaistnienia przesłanek do zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 7 – 
odpowiednie zastosowanie znajduje procedura określona w ust. 1 pkt 7 i 8 Umowy” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 10: 
Przedmiot postępowania oraz zakres wskazanych w SWZ usług wskazują na konieczność 
zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Zamawiający będzie 
powierzał do przetwarzania dane osobowe Pacjentów, w tym dane dot. zdrowia, na co wskazują 
m.in. zapisy w Załączniku nr 2 do SWZ Opis Przedmiotu zamówienia, ust. 8. Usługi transportu 
wewnętrznego pkt 3) i 5). 
Wykonawca wnosi o rozszerzenie treści SWZ w postaci dodania wzoru umowy powierzenia 
stosownie do obowiązków wynikających z brzmienia art. 28 RODO (obligatoryjne wymagania 
w zakresie warunków powierzenia danych osobowych), ponieważ okolicznością bezsporną jest 
fakt, że realizacja usługi wiązać się będzie z przetwarzaniem przez Wykonawcę danych 
osobowych, których administratorem jest Zamawiający (wskazane powyżej, m.in. dane 
szczególnej kategorii określone w art. 9 RODO). 
Zgodnie z art. 28 ust. 3 RODO przetwarzanie przez podmiot przetwarzający odbywa się 
na podstawie umowy lub innego instrumentu prawnego, a elementy, które należy uwzględnić 
w umowie wynikają z treści przepisu art. 28 RODO. Z uwagi na fakt, iż to na administratorze 
ciąży odpowiedzialność za prawidłowe przetwarzanie danych, w tym wybór podmiotu 



 

 

przetwarzającego oraz odpowiednie uregulowanie współpracy z podmiotem przetwarzającym, 
administrator powinien dołączyć do SWZ odpowiedni wzór umowy, wyznaczając tym samym 
standard ochrony danych, który chce zapewnić w związku z danym powierzeniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
PYTANIE 11: 
W zakresie żądania wskazanego w Załączniku nr 2 do SWZ Opis Przedmiotu zamówienia, 
ust. 13 Szkolenia pkt 5) w zw. z pkt 4), tj. przekazania do Zamawiającego dokumentów 
potwierdzających realizację obowiązkowych, wstępnych i okresowych szkoleń koniecznych 
do podjęcia i kontynuowania pracy przez personel Wykonawcy skierowany do realizacji usługi 
wraz z listą uczestników w postaci kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem 
Wykonawca wskazuje, iż aktualnie obowiązujące przepisy (Kodeks Pracy, RODO) 
nie zezwalają na udostępnienie danych pracowników przez pracodawcę do podmiotu 
zewnętrznego. W tym zakresie wnosimy o wykreślenie wskazanych wyżej obowiązków 
i zastąpienie ich zapisami, mówiącymi o ew. okazaniu ww. dokumentacji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość okazania listy uczestników szkoleń. 
 
 
PYTANIE 12: 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że dokumenty, o których mowa w rozdziale 9 ust. 9.3 
są składane na wezwanie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
 
PYTANIE 13: 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę 
o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu 
na żądanie). 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach 
losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest 
w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. 
Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. 
wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, 
co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym 
wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
 
 
 



 

 

PYTANIE 14: 
Czy Zamawiający potwierdza, że w oświadczeniu dot. Jednolitego Europejskiego Dokumentu 
Zamówienia, w zakresie „część IV Kryteria kwalifikacji” Wykonawca może się ograniczyć do 
wypełnienia tylko sekcji α, a w takim przypadku Wykonawca nie będzie zobowiązany do 
wypełnienia żadnej z pozostałych sekcji (A-D) w części IV JEDZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w Części IV JEDZ dopuszcza możliwość wypełnienia tego 
dokumentu jedynie w sekcji α (alfa) – „ogólne oświadczenie” i w związku z tym Wykonawca 
nie musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w Części IV JEDZ. 
 
 
PYTANIE 15: 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Certyfikat ISO 9001, o którym mowa w rozdziale 
9 ust. 9.3 pkt 2 ma być wydany przez jednostkę akredytowaną w zakresie kompleksowego 
utrzymania czystości wraz z czynnościami pomocniczymi przy pacjencie w jednostkach służby 
zdrowia. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
PYTANIE 16: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby Wykonawca w sposób rzeczywisty 
wykorzystywał posiadany przez Wykonawcę certyfikat przy realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: 
Realizacja zamówienia winna odbywać się w sposób opisany w przedmiotowej SWZ. 
 
 


